
N.º BOP 12 de julio de 2024137

4
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

A D M I N I S T R A C I Ó N  L O C A L

Número 1717/24

AYUNTAMIENTO DE CANDELEDA

A n u n c i o 

Mediante el presente se hace pública la Resolución de Alcaldía nº 2024/0335 de fecha  
8 de julio de 2024, cuyo literal es el que sigue:

Extracto: Corrección de errores materiales de Resolución nº 216/2024.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

PRIMERO.- Que mediante Resolución de la Alcaldía nº 2024-216 de fecha 21 de mayo 
de 2024, se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluido de proceso selectivo para 
la cobertura seis plazas de limpieza de edificios municipales de la plantilla de personal 
laboral fijo del Ayuntamiento de Candeleda (Ávila), mediante el sistema de concurso, en 
turno libre, en el marco del proceso de estabilización del empleo temporal de larga duración 
para 2022 en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre de 2022, y cuyas bases 
fueron publicadas en B.O.P de Ávila nº248, de 28 de diciembre de 2022, en el B.O.C.Y.L 
nº 250, de 30 de diciembre de 2022 y anuncio en el Boletín Oficial del Estado nº 49, de 
fecha 24 de febrero de 2024. Resolución provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
nº 2024-149 de fecha 15 de abril de 2024, publicado anuncio Boletín Oficial de la Provincia 
de Ávila nº 80 de fecha 24 de abril de 2024.

SEGUNDO.- Revisada la referida Resolución nº 2024-216, se comprueba un error 
material en la relación definitiva de admitidos y excluidos de dicho proceso selectivo.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- Es competente para dictar la presente resolución el Alcalde-Presidente, por 
ser órgano competente para dictar el acto objeto de rectificación, conforme a lo dispuesto 
en los artículos 21.1.q) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 
Régimen Local.

SEGUNDO.- El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, determina que las Administración 
Públicas podrán rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, 
los error materiales, de hecho o aritméticos existentes en su actos.

Vistos los antecedentes de hecho y fundamento de derecho, esta Alcaldía,

RESUELVE

PRIMERO.- Corregir el error material advertido en el apartado Segundo de la Resolución 
de la Alcaldía nº 2024-216 de fecha 21 de mayo de 2024, de manera que:



N.º 

5www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

12 de julio de 2024137

Donde dice: “[….] Aprobar la siguiente relación definitiva de admitidos y excluidos:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI ESTADO/
CAUSA

ALBA SALGADO BEGOÑA ***522** Admitida
ALVAREZ TIRADO Mª TERESA ***004** Admitida
BARRERO RIAÑO MARIA DE LAS NIEVES ***238** Admitida
BELTRAN COLLADO CELIA ***274** Admitida
CAMPOS CHOZAS SANTIAGA ***979** Admitida
CAMPOS PLAZA MARIA ANGELES ***994** Admitida
CASTEJON GARCIA SUSANA ***032** Admitida
DELGADO CHINARRO MARIA TERESA ***065** Admitida
FERNANDEZ CASTILLEJO MARIA DEL PRADO ***770** Admitida
FRAILE RODRIGUEZ MARIA DEL CARMEN ***979** Admitida
GARCIA IGLESIA BELEN ***768** Admitida
GARRO DURAN CELIA ***584** Admitida
GOMEZ RODRIGUEZ Mª MERCEDES ***504** Admitida
GOMEZ CHAVECO MARLENIS ***495** Admitida
GOMEZ SANCHEZ MARIA TERESA ***994** Admitida
HERNANDEZ VAQUERO Mª FUENCISLA ***994** Admitida
HERNANDEZ ALCOJOR ALFONSA ***994** Admitida
JIMENEZ SANCHEZ Mª ISABEL ***573** Admitida
LANCHO CARRERAS Mª DEL CARMEN ***994** Admitida
LORENTE BARRERO MARIA DEL PRADO ***035** Admitida
MARIQUE RODRIGO MARIA PILAR ***574** Admitida
MARTINEZ MARTIN Mª ISABEL ***543** Admitida
MESA DELGADO ANA ***159** Admitida
MONTESINO JARA ROCIO ***651** Admitida
PEINADO SERRANO ELISABETH ***163** Admitida
SOZA DOLMUS GERALDINA SCARLETT ***762** Admitida
SUAREZ HERNANDEZ ANA BELEN ***896** Admitida
SUAREZ LOPEZ SONSOLES ***959** Admitida
SUAREZ LOPEZ ALMUDENA ***959** Admitida
TRAMPAL MATILLAS BRIGIDA ***852** Admitida
URRIZA   JULIAN IGNACIO ***235** Admitido

[…….]”.



N.º BOP 12 de julio de 2024137

6
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

Debe decir: “[….] Aprobar la siguiente relación definitiva de admitidos y excluidos:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI ESTADO/
CAUSA

ALBA SALGADO BEGOÑA ***522** Admitida
ALVAREZ TIRADO Mª TERESA ***004** Admitida
BARBERO ROCHA ALFONSO ***997** Admitido
BELTRAN COLLADO CELIA ***274** Admitida
BLAZQUEZ MORCUENDE ALBA ***297** Admitida
BLAZQUEZ GONZALEZ ASCENSION ***893** Admitida
CAMPOS CHOZAS SANTIAGA ***979** Admitida
CAMPOS PLAZA BEATRIZ MILAGROS ***850** Admitida
CAMPOS PLAZA Mª ANGELES ***994** Admitida
CASTEJON GARCIA SUSANA ***032** Admitida
DELGADO CHINARRO Mª TERESA ***065** Admitida
DIVIESO SUAREZ MIGUEL ***546** Admitido
FERNANDEZ CASTILLEJO MARIA DEL PRADO ***770** Admitida
FRAILE RODRIGUEZ Mª DEL CARMEN ***979** Admitida
FRIAS CAMPOS MARIA PILAR ***516** Admitida
GARCIA IGLESIA BELEN ***768** Admitida
GOMEZ RODRIGUEZ Mª MERCEDES ***504** Admitida
GOMEZ CHAVECO MARLENIS ***495** Admitida
GOMEZ SUAREZ Mª SOLEDAD ***979** Admitida
GOMEZ SANCHEZ Mª TERESA ***994** Admitida
GONZALEZ TIRADO MARIA REMEDIOS ***505** Admitida
GUZMAN GUTIERREZ CRISTINA ***864** Admitida
HERNANDEZ VAQUERO Mª FUENCISLA ***994** Admitida
HERNANDEZ ALCOJOR ALFONSA **994** Admitida
JIMENEZ SANCHEZ Mª ISABEL ***573** Admitida
LANCHO CARRERAS Mª DEL CARMEN ***994** Admitida
LORENTE BARRERO Mª DEL PRADO ***035** Admitida
MANRIQUE RODRIGO PILAR ***574** Admitida
MARTINEZ MARTIN Mª ISABEL ***543** Admitida
MARTINEZ HORCHE PAULA ***070** Admitida
MESA DELGADO ANA  ***159** Admitida
MONTESINO JARA ROCIO ***651** Admitida
MORCUENDE JUEZ NOELIA ***869** Admitida
NOYA SUAREZ FELISA ***974** Admitida
PEINADO SERRANO ELISABETH ***163** Admitida
ROSILLO FRAILE Mª MERCEDES ***802** Admitida



N.º 

7www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

12 de julio de 2024137

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI ESTADO/
CAUSA

SIERRA MAMBLONA YAIZA ***136** Admitida
SOZA DOLMUS GERALDINA SCARLETT ***762** Admitida
SUAREZ HERNANDEZ ANA BELEN ***896** Admitida
SUAREZ LOPEZ SONSOLES ***959** Admitida
SUAREZ LOPEZ ALMUDENA ***959** Admitida
TRAMPAL MATILLAS BRIGIDA ***852** Admitida
URRIZA   JULIAN IGNACIO ***234** Admitido

[…….]”.

SEGUNDO: Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, así 
como en la sede electrónica de este Ayuntamiento y en el tablón de anuncios. Proceder a 
la notificación de los miembros del tribunal.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Candeleda, 9 de julio de 2024.

El Alcalde, Carlos Montesino Garro.


